
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про скасування рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради від 
25.03.2019 № 124/2 «Про звільнення території міста Запоріжжя від самовільно 
розміщеного об’єкту за адресою: вул. Святого Миколая, 23/  
вул. Благовіщенська, 14» 

 

Керуючись Конституцією України, Цивільним кодексом України, 

Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», на підставі 

звернення районної адміністрації Запорізької міської ради по 

Олександрівському району від 01.07.2019 № 0095/02-03/01, беручи до уваги 

лист товариства з обмеженою відповідальністю «Запорізьке міжміське бюро 

технічної інвентаризації» від 10.06.2019 № 365, виконавчий комітет Запорізької 

міської ради                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

ВИРІШИВ: 

1. Скасувати  рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради від 

25.03.2019 № 124/2 «Про звільнення території міста Запоріжжя від самовільно 

розміщеного об’єкту за адресою: вул. Святого Миколая, 23/  

вул. Благовіщенська, 14» 

2. Оприлюднити дане рішення на офіційному сайті Запорізької міської 

ради. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника  

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Волобуєва В.О 

 

 

 

Міський голова          В.В. Буряк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проекту рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради 

«Про скасування рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради  

від 25.03.2019 № 124/2 «Про звільнення території міста Запоріжжя від 

самовільно розміщеного об’єкту за адресою:   

вул. Святого Миколая, 23/вул. Благовіщенська, 14»» 

 

Рішенням виконавчого комітету Запорізької міської ради від 25.03.2019 

№ 124/2 «Про звільнення території міста Запоріжжя від самовільно 

розміщеного об’єкту за адресою: вул. Святого Миколая, 23/вул. 

Благовіщенська, 14» визначено самовільно розміщеним об’єктом споруду з 

дерев’яним каркасом та обшивкою АЦХ листами без фундаменту за адресою: 

м. Запоріжжя, вул. Святого Миколая, 23/вул. Благовіщенська, 14. 

Відповідно до листа-звернення районної адміністрації Запорізької міської 

ради по Олександрівському району від 01.07.2019 № 0095/02-03/01, були 

встановлені нововиявлені обставини, які свідчать про неправомірність 

застосування норм Правил благоустрою території міста Запоріжжя, 

затверджених рішенням Запорізької міської ради від 22.06.2011 № 41 (з 

доповненнями від 27.03.2013 № 13). 

Так, районну адміністрацію було проінформовано ТОВ «Запорізьке 

міжміське бюро технічно інвентаризації» (лист від 10.06.2019 № 365), що на 

підставі рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради від 11.02.1954 

№ 4 за житловим будинком, розташованим за адресою: м. Запоріжжя, вул. 

Святого Миколая, 23/вул. Благовіщенська, 16 зареєстровано земельну ділянку 

площею 349 метрів квадратних. 

Дана земельна ділянка є присадибною, відведеною для будівництва та 

обслуговування приватного житлового будинку, господарських будівель і 

споруд. Присадибні земельні ділянки приватних житлових будинків не є 

об’єктами благоустрою. 

Дані обставини не були відомі Інспекції з благоустрою міської ради на 

момент підготовки актів та проекту рішення. 

Конституційний Суд України у своєму Рішенні № 7-рп/2009 стосовно 

права органів місцевого самоврядування скасовувати свої раніше прийняті 

рішення та вносити до них зміни зробив висновок, що ОМС має право 

приймати рішення, вносити до них зміни та/чи скасовувати їх на підставі, в 

межах повноважень та у спосіб, що передбачені Конституцією та законами 

України. 

На підставі викладеного, враховуючи клопотання районної адміністрації 

міської ради по Олександрівському району, підготовлено проект рішення 

виконавчого комітету міської ради «Про скасування рішення виконавчого 

комітету Запорізької міської ради від 25.03.2019 № 124/2 «Про звільнення 

території міста Запоріжжя від самовільно розміщеного об’єкту за адресою: вул. 

Святого Миколая, 23/вул. Благовіщенська, 14». 

 

 

Начальник Інспекції з благоустрою 

Запорізької міської ради В.В. Лисенко 


